
  
 
 
Αποστολή με Ηλεκτρονικό Ταχυδρομείο 

  

  

  

  

  
 

 

 

Ταχ. Δ/νση : Ανδρέα Παπανδρέου 37 
Τ.Κ. – Πόλη : 15180 – Μαρούσι 
Ιστοσελίδα : http://www.minedu.gov.gr 
Πληροφορίες : Δ. Κερερές 
                             :Μ.Καραμαλάκου-Λάππα 
Τηλέφωνο          : 2103442213 
                             :210-3442222 
 FAX  : 210-3442210 
Email  : physgram@minedu.gov.gr 
  

 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ  

 

ΘΕΜΑ: « Προκήρυξη Πανελληνίων Αγώνων ΓΕ.Λ. & ΕΠΑ.Λ. Ελλάδας – Κύπρου και άλλων 
Σχολικών Αθλητικών Δραστηριοτήτων σχολικού έτους 2019-2020 » 
 
Έχοντας υπόψη : 

 
1. το άρθρο 35 του Π.Δ. 18/Φ.Ε.Κ.31/τ.Α΄/23-02-2018 με θέμα «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, 

Έρευνας  και Θρησκευμάτων» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 
2. τα άρθρα 5 και 15 του νόμου 4547/Φ.Ε.Κ.102/τ.Α΄/12-06-2018 με θέμα «Αναδιοργάνωση των 

δομών υποστήριξης της Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις,  
3. την με  αριθ. πρωτ. 190677/Δ5/10.11.2016 (ΦΕΚ 3754/τ.Β΄/21.11.2016) Υπουργική    Απόφαση  με 

θέμα «Αθλητικές δραστηριότητες σχολείων Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης», 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 

4. την Κ.Υ.Α. 2/5472/0022/03.02.2014(ΦΕΚ224/τ.Β/05.02.2014) «Δαπάνες Σχολικών Αγώνων» όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει,  

5.  την με  αριθ. πρωτ. Φ. 353.1./324/105657/Δ1/8.10.2002 απόφαση του Υπουργού Εθνικής Παιδείας 
και Θρησκευμάτων με θέμα «Καθορισμός των ειδικότερων καθηκόντων και αρμοδιοτήτων των  
προϊσταμένων των περιφερειακών υπηρεσιών πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης, 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ  ΠΑΙΔΕΙΑΣ 

 ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ Π.Ε.,Δ.Ε. 

ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 

  

----- 

 

Μαρούσι,  28 /01/2020 

Αρ. πρωτ.: 11947 /Δ5 ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΣΠΟΥΔΩΝ 
ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΚΑΙ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 
---- 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΦΥΣΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ   

------ 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

Προς: 

1. Περιφερειακές  Διευθύνσεις  

Εκπαίδευσης της χώρας   

2.  Δ.Δ.Ε. της χώρας 

3.  Δ.Π.Ε  της  χώρας  

4. Συντονιστές Εκπ/κού Έργου κλάδου 

ΠΕ 11(μέσω των Περιφερειακών 

Δ/νσεων) 

5. Υπεύθυνοι Φυσικής Αγωγής και Σχ. 

Αθλητισμού (μέσω Δ.Δ.Ε & Δ.Π.Ε. ) 

6. Υπουργείο Παιδείας και 

Πολιτισμού Κύπρου 

 

http://www.minedu.gov.gr/


των διευθυντών και υποδιευθυντών των σχολικών μονάδων και ΣΕΚ και των συλλόγων των 
διδασκόντων» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 

6. το Μνημόνιο Συνεργασίας Ελλάδας και Κύπρου στον τομέα της Παιδείας και ειδικότερα στη 
συμμετοχή και συνεργασία των σχολικών μονάδων τους σε κοινές αθλητικές διοργανώσεις, 

7. τη σύσταση των Οργανωτικών Επιτροπών Σχολικών Αθλητικών Δραστηριοτήτων ( Ο.Ε.Σ.Α.Δ.) και τον 
ορισμό Υπευθύνων Φυσικής Αγωγής και Σχ. Αθλητισμού των Οικείων Διευθύνσεων 
Δευτεροβάθμιας Εκ/σης, 

8. τις εγκεκριμένες πιστώσεις  Υ.ΠΑΙ.Θ.  για τον Α.Λ.Ε 242090801  Ε.Φ. 1019-201-0000000 
9.  την Υ.Α. με αριθ. πρωτ. 1614/Υ1/8-1-2020 (ΦΕΚ 8/τ.Β / 10-01-2020)με θέμα «Μεταβίβαση του 

δικαιώματος υπογραφής  με «εντολή Υπουργού» και «Με εντολή Υφυπουργού» …………..του 
Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων». 

10. την Υ.Α με αρ. πρωτ. 7725/Δ5/20-01-20 (ΑΔΑ: ΩΝΥ146ΜΤΛΗ-Τ5Β) με θέμα «Συγκρότηση Κεντρικής 
Οργανωτικής Επιτροπής Σχολικών Αθλητικών Δραστηριοτήτων-Κ.Ο.Ε.Σ.Α.Δ» σχ. έτους 2019-2020,   

11. την πρώτη συνεδρίαση της   Κ.Ο.Ε.Σ.Α.Δ.   η οποία πραγματοποιήθηκε στις 24-01-20  και τη  σχετική 
εισήγηση της «για το σχεδιασμό την υποστήριξη και διοργάνωση Σχολικών Αθλητικών 
Δραστηριοτήτων στην Ελλάδα και Διεθνώς»  για το σχολικό  έτος  2019-2020. 

 

                                                            Αποφασίζουμε   
 

 
  Προκηρύσσουμε την έναρξη των Πανελληνίων  Αγώνων ΓΕ.Λ. και ΕΠΑ.Λ. Ελλάδας-Κύπρου και άλλων 
Σχολικών  Αθλητικών Δραστηριοτήτων  για το σχολικό έτος 2019-2020. 
Με την παρούσα απόφαση καλούνται οι κατά τόπους Οργανωτικές Επιτροπές Σχολικών Αθλητικών 
Δραστηριοτήτων (Ο.Ε.Σ.Α.Δ.) όπως προβούν, σε συνεργασία με  τους Υπευθύνους Φυσικής Αγωγής και 
Σχολικού  Αθλητισμού των Διευθύνσεων Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης της χώρας, στην διοργάνωση και 
διεξαγωγή των Πανελληνίων Αγώνων ΓΕ.Λ. και ΕΠΑ.Λ., κατά προτεραιότητα στα ομαδικά αθλήματα: 
 α) Πετοσφαίριση, β) Χειροσφαίριση, γ) Ποδόσφαιρο και δ) Καλαθοσφαίριση, καθώς επίσης και στο 
ατομικό  άθλημα Κλασικού Αθλητισμού, στους «Αγώνες ΑθλοΠΑΙΔΕΙΑΣ» και σε άλλες Σχολικές  Αθλητικές 
Δραστηριότητες, όπως περιγράφονται στην Υπουργική Απόφαση με αριθ. πρωτ. 190677/Δ5/10.11.2016 
(ΦΕΚ 3754/τ.Β΄/21.11.2016), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.  

                                                                                                                       
 

                                                                                       H ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 
 

                                                                                                                           ΣΟΦΙΑ ΖΑΧΑΡΑΚΗ 
 

 
Εσωτερική διανομή  
 

1.Γραφείο Υπουργού 
2.Γραφείο Υφυπουργού κ. Σ. Ζαχαράκη 
3. Γραφείο Γενικής Γραμματέα κ. Γκίκα A. 
4. Γενική Διεύθυνση Σπουδών Π.Ε. και  Δ.Ε . 
5..Διεύθυνση Σπουδών ,Προγραμμάτων και Οργάνωσης Π .Ε 
6..Διεύθυνση Σπουδών ,Προγραμμάτων και Οργάνωσης Δ .Ε. 
7. Διεύθυνση Ειδικής Αγωγής και Εκπ/σης 
8.Δ/νση Επαγγελματικής Εκπ/σης 
9. Δ/νση Θρησκευτικής Εκπ/σης 
10. Αυτοτελές τμήμα Πρότυπων και Πειραματικών σχολείων 
11.Αυτοτελής Δ/νση Ιδιωτικής Εκπ/σης 
12.Διεύθυνση Φυσικής Αγωγής 


		2020-01-28T14:34:40+0200




